PROCES VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL

DE LA COMMUNE DE MESNAC

Séance du 14 novembre  2018
L’an deux mil dix-huit, le quatorze novembre, à dix neuf heures, le Conseil Municipal de cette Commune, régulièrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la Loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de Monsieur Didier GOIS, Maire.

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 11
Date de convocation du Conseil Municipal : 07 novembre 2018
Présents : Monsieur DELMAS Frédéric, Madame  GANRY Karine, Monsieur GOIS  Didier, Madame JULIEN Sandrine, Madame ROBBÉ Nathalie, Madame ROTURIER Lydie et Monsieur RENOU Pascal 
Excusés : Monsieur DANGER Eric, Monsieur JOURDIN Johnny,  Monsieur MARTIN Michaël et  Monsieur TETAUD Thierry.
Monsieur Pascal RENOU  a été élu secrétaire de séance.
Le procès verbal de la réunion du 13 septembre 2018  est approuvé à l’unanimité.
1. Rattachement d’une délibération à la séance du 13 septembre 2018 
Monsieur le Maire explique que suite à l'achat de matériels prescrit par la médecine du travail, il y lieu d'effectuer un virement de crédits afin de régler les factures. 
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de virement de crédits suivants, sur le budget de l’exercice 2018.

CREDITS A OUVRIR

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	21
	21571
	20
	Matériel roulant
	  2 750,00

	21
	21578
	20
	Autre matériel et outillage de voirie
	  2 750,00


CREDITS A REDUIRE

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	21
	2158
	ONA
	Autres
	 -5 500,00

	 
	 
	 
	 
	 


Pour : 7   Contre : 0      Abstention : 0
2. Augmentation du loyer de Mme PERVERIE au 01 décembre 2018

Conformément à la législation en vigueur et aux baux de location, la révision du montant des loyers des logements communaux devrait se baser sur l'évolution de l'indice de référence des loyers (IRL) du 3ème trimestre 2018 (+1.57%) pour le loyer de Madame PERVERIE Martine.
Après délibération, le Conseil Municipal  à l'unanimité : 

- DECIDE  d'appliquer l'augmentation du montant du loyer conformément à l'indice de référence des loyers du 3ème trimestre 2018 (+ 1.57 %).

- DECIDE que le montant du loyer de Mme PERVERIE Martine  à compter du 01 décembre sera de 466.32 €.
Pour : 7    Contre : 0      Abstention : 0 

3. Redevance d'Occupation du Domaine Public Gaz 2018
Monsieur le Maire expose que le montant de la redevance pour l'occupation du domaine public (RODP) de la commune par les ouvrages des réseaux publics de distribution de gaz a été actualisé par le décret du 25 avril 2007. Ce calcul est basé sur la longueur de canalisation de gaz naturel située sous le domaine public communal.

La formule de calcul est la suivante : (0.035 x L x 100) x TR

Soit pour la commune de Mesnac : L = 356 et TR = 1.20

. L est la longueur exprimée en mètre de canalisations de distribution de gaz naturel sous domaine public communal au 31 décembre de l'année précédente.

. TR est le taux de revalorisation de la RODP tenant compte de l'évolution de l'indice ingénierie depuis la parution du décret du 25 avril 2007.

La redevance pour l'année 2018 s'élève donc à 135 €.
Après délibération, le Conseil Municipal à l'unanimité approuve la somme de 135 € au titre de l'année 2018.
Pour : 7    Contre : 0      Abstention : 0 

4. Décision modificative pour régler le remplacement d’un poteau incendie
Monsieur le Maire explique que suite au remplacement obligatoire d'un poteau d'incendie défectueux, il y lieu d'effectuer un virement de crédits afin de régler la facture.
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de virement de crédits suivants, sur le budget de l’exercice 2018.

CREDITS A OUVRIR

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	21
	21568
	20
	Autre matériel et outillage d'incendie et de ...
	  2 600,00

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 


CREDITS A REDUIRE

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	21
	21318
	ONA
	Autres bâtiments publics
	 -1 600,00

	21
	21568
	21
	Autre matériel et outillage d'incendie et de ...
	   -500,00

	21
	21568
	42
	Autre matériel et outillage d'incendie et de ...
	   -500,00

	 
	 
	 
	 
	 


Pour : 7    Contre : 0      Abstention : 0 
5. Décision modificative  pour la création de prises dans le local  associatif
Monsieur le Maire explique que suite au passage de la société Socotec, il y a lieu de faire des travaux d'électricité pour être aux normes.
Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, décide de procéder au vote de virement de crédits suivants, sur le budget de l’exercice 2018.

CREDITS A OUVRIR

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	23
	2313
	48
	Constructions
	    500,00

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 


CREDITS A REDUIRE

	Chapitre
	Article
	Opération
	Nature
	Montant

	23
	2313
	21
	Constructions
	   -500,00

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 


Pour : 7    Contre : 0      Abstention : 0 

6. Devis Vézinat 
Monsieur le Maire explique que la partie basse de la façade arrière de la mairie  est remplie de salpêtre. Il est donc nécessaire de traiter rapidement le problème. L’entreprise Vézinat a fait un devis pour  la somme de 7 200 € TTC. Nous attendons un deuxième devis.
7. Composition de la commission de contrôle de la liste électorale.
Dans le cadre de la mise en œuvre du Répertoire électoral unique (REU) rénovant les modalités d'inscription sur les listes électorales, il y a lieu de constituer la commission de contrôle des listes électorales :

· Titulaire : Mme Sandrine JULIEN

· Suppléant : M. Frédéric DELMAS 
Concernant les délégués de l'administration, il a été proposé :

· Titulaire : M. Georges RENOU

· Suppléant : M. Philippe GRENÉ
8. Point sur les travaux 
· l’entreprise HIDREAU va commencer les travaux : rue de chez Boisferons et la place du cimetière.
· Les travaux du pont du peyrat avancent normalement, le délai des 5 semaines devrait être tenu pour l’ouverture le vendredi 23 novembre 2018.

· Les écluses sont terminées. (il manque quelques catadioptres, ils seront posés dès que l’entreprise les recevra)

· L’entreprise Léchelle va refaire l’arrondie du trottoir (carrefour Vignolles) celui-ci étant tout déformé.

9. Noël

· Samedi 08 décembre à 16h : Goûter des anciens
· Dimanche 09 décembre à 10h30 : spectacle pour les enfants

10. Vœux du Maire

· Ils se dérouleront vendredi 04 janvier à 19h15 .

11. Point sur les comptes 

En fonctionnement : Dépenses : nous avons dépensé 249 531.34 € soit 62 % de notre       

                                                     budget qui est de 400 208 €.    
                                  Recettes : nous avons perçu 269 435,75 € soit 67 % sur les 400 208 €
En investissement : Dépenses : nous avons dépensé 61 469.05 € soit 26 % de notre budget  

 qui est de 233 179.71 €
                                 Recettes : nous avons perçu  8 118,38 € soit 3 % sur les 233 179.71 € 

                                                  mais nous avons un excédent de 161 136.71 € ( cette 


   somme est comprise dans les 233.179.71 €)
L’ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 21h00.







































